

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO - LEI LICITAÇÃO Nº 14.133/2021 - ANEXO III

Município:		PATO BRANCO		SAM		78								SAM		78							
Projeto:		PAVIMENTAÇÃO - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS						LOTE		1								LOTE nº		1			
Local da Obra:		RUA AFONSO PENA - BAIRRO MENINO DEUS																		Tabela Referência: DER/PR e SINAPI de SETEMBRO/2023 sem desoneração			
Fonte do Recurso:		PAM														Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21):				15/04/2024 - seg			
Código Item	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	CUSTOS UNITARIOS - (R\$)				UD	ORÇAMENTO COM BDI													
					TRANSP	MÃO DE OBRA	MATERIAL	PREÇO UNIT. SEM BDI		PREÇO UNIT. COM BDI	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA COM BDI	PREÇO UNIT. MATERIAL COM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR DA MÃO DE OBRA (R\$)	VALOR DO MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)	TOTAL GLOBAL (R\$)					
SERVIÇOS PRELIMINARES																							
1	COMPOSIÇÃO 00051	ORSE																					
						365,20	2.395,76	2.760,96	3.332,48	un	1,00	440,80	2.891,68	3.332,48	440,80	2.891,68	3.332,48	3.332,48					
2 TERRAPLENAGEM																							
520100B	DER		3,10	1.5000	9,00	5,39		14,39	17,36	m3	335,80	6,51	10,85	17,36	2.205,59	3.675,98	5.881,57	5.881,57					
3 DRENAGEM																							
600300	DER					11,68		11,68	14,10	m3	142,08	14,10	-	14,10	2.003,33	-	2.003,33	2.003,33					
630400	DER					20,15		20,15	24,32	m	0,30	24,32	-	24,32	7,30	-	7,30	7,30					
601200	DER					34,72		34,72	41,91	m3	121,02	41,91	-	41,91	5.071,95	-	5.071,95	5.071,95					
610400A	DER					2,13	31,18	50,72	84,03	m	10,00	37,63	63,80	101,43	376,30	638,00	1.014,30	1.014,30					
610600D	DER					5,37	49,73	100,18	155,28	m	70,00	60,02	127,40	187,42	4.201,40	8.918,00	13.119,40	13.119,40					
BLSM150	DER					295,52	463,12	837,06	1.595,70	un	4,00	558,99	1.367,02	1.926,01	2.235,96	5.468,08	7.704,04	7.704,04					
4 BASE / SUB-BASE																							
511100A	DER					4,30		4,30	5,19	m2	1.210,00	5,19	-	5,19	6.279,00	-	6.279,00	6.279,00					
531000A	DER		32,37	2.4000	89,56	14,07	117,40	221,03	266,78	m3	121,00	16,98	249,80	266,78	2.054,58	30.225,80	32.280,38	32.280,38					
532000	DER		32,37	2.2000	82,09	28,15	94,55	204,79	247,19	m3	145,20	33,98	213,21	247,19	4.933,90	30.058,09	35.891,99	35.891,99					
5 REVESTIMENTO																							
590400A	DER					0,0012	0,51	0,51	0,62	m2	1.210,00	0,62	-	0,62	750,20	-	750,20	750,20					
589100A	DER					1.0000	386,41	5.894,81	6.016,52	ton	1,45	-	7.261,94	7.261,94	-	10.529,81	10.529,81	10.529,81					
561100A	DER					0,0005	0,35	0,35	0,42	m2	1.210,00	0,42	-	0,42	508,20	-	508,20	508,20					
589420B	DER					1.0000	386,41	3.748,59	3.966,67	ton	0,61	-	4.787,77	4.787,77	-	2.920,54	2.920,54	2.920,54					
570000D	DER					0,9519	43,83	36,89	160,05	ton	185,78	44,53	246,08	290,61	8.272,78	45.716,75	53.989,53	53.989,53					
589000K	DER					1.0000	432,09	4.645,19	4.868,69	ton	9,64	-	5.876,51	5.876,51	-	56.649,56	56.649,56	56.649,56					
6 MEIO-FIO E SARJETA																							
PAV-071	PM Curitiba																						
810150	DER		4,50	0,0982	0,74	24,17	27,54	52,45	63,30	m	248,00	16,79	9,96	26,75	4.163,92	2.470,08	6.634,00	6.634,00					
7 SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO																							
810290E	DER		4,50	0,0398	0,30	10,93	10,51	21,74	26,24	m	242,00	13,19	13,05	26,24	3.191,98	3.158,10	6.350,08	6.350,08					
100579B	SINAPI					0,79	1,91	2,70	3,26	m2	145,20	0,95	2,31	3,26	137,94	335,41	473,35	473,35					
534906A	DER		4,50	0,1400	1,05	27,59	53,88	82,52	99,60	m2	72,60	33,30	66,30	99,60	2.417,58	4.813,38	7.230,96	7.230,96					
534906B	DER		4,50	0,1400	1,05	27,59	61,51	90,15	106,61	m2	72,60	33,30	75,51	106,61	2.417,58	5.482,03	7.899,61	7.899,61					
98504	SINAPI					3,64	7,58	11,22	13,54	m2	197,30	4,39	9,15	13,54	690,55	1.439,29	2.129,84	2.129,84					
605000I	DER					229,34	199,88	429,22	518,07	un	4,00	276,81	241,26	518,07	1.107,24	965,04	2.072,28	2.072,28					
8 SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO																							
822000	DER					10,96	20,51	31,47	37,98	m2	86,36	13,23	24,75	37,98	1.142,54	2.137,41	3.279,95	3.279,95					
820000A	DER					202,74	386,03	588,77	710,65	m2	1,58	244,71	465,94	710,65	386,64	736,19	1.122,83	1.122,83					
821300	DER					79,38	338,45	417,83	504,32	un	6,00	96,81	408,51	504,32	574,86	2.451,06	3.025,92	3.025,92					
11 ENSAIOS TECNOLÓGICOS																							
(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, estão de responsabilidade da empresa executora da obra.)																							
09.02.11	DAER/RS					134,18	14,91	149,09	179,95	un	2,00	161,96	17,99	179,95	323,92	35,98	359,90	359,90					
09.02.11	DAER/RS					134,18	14,91	149,09	179,95	un	2,00	161,96	17,99	179,95	323,92	35,98	359,90	359,90					
09.02.11	DAER/RS					134,18	14,91	149,09	179,95	un	2,00	161,96	17,99	179,95	323,92	35,98	359,90	359,90					
09.02.01	DAER/RS					138,36	15,37	153,73	185,55	un	2,00	167,00	18,55	185,55	334,00	37,10	371,10	371,10					
7402227	SINAPI					87,03	21,81	108,84	131,37	un	2,00	105,05	26,32	131,37	210,10	52,64	262,74	262,74					
09.04.04	DAER/RS					164,34	18,26	182,60	220,40	un	2,00	198,36	22,04	220,40	396,72	44,08	440,80	440,80					
7402253	SINAPI					111,85	28,10	139,95	168,92	un	2,00	135,00	33,92	168,92	270,00	67,84	337,84	337,84					
09.05.02	DAER/RS					45,01	5,01	50,02	60,37	un	2,00	54,33	6,04	60,37	108,66	12,08	120,74	120,74					
09.04.01	DAER/RS					91,52	10,17	101,69	122,74	un	2,00	110,46	12,28	122,74	220,92	24,56	245,48	245,48					
09.01.18	DAER/RS					5.626,44	625,16	6.251,60	7.545,68	gb	1,00	6.791,11	754,57	7.545,68	6.791,11	754,57	7.545,68	7.545,68					
09.03.02	DAER/RS					289,98	32,22	322,20	388,90	un	2,00	350,01	38,89	388,90	770,02	77,78	777,80	777,80					
ORÇAMENTO DO PROJETO COM BASE NA LEI Nº 14.133 / 2021														TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL DE MATERIAIS		PREÇO GLOBAL						
Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 15/04/2024														23,87%	76,13%		305.033,58						
														72.810,47	232.223,11								